
 

 

 

 

Aan de gemeenteraad 

Zaaknummer  575726 

 

 

 

Onderwerp:  Voordracht lid Algemeen bestuur Recreatieschap  
   Overbetuwe  
 

a 

Voorstel 

 

1. Wethouder Jan van Dellen te benoemen in het algemeen bestuur van het recreatieschap 

Overbetuwe. 

 

Inleiding  

 

Samen met de gemeenten Lingewaard en Overbetuwe heeft de gemeente Arnhem zitting in het bestuur 

van het Recreatieschap Overbetuwe.  

   

Het Recreatieschap Overbetuwe heeft tot taak de gemeenschappelijke behartiging van de belangen van 

de deelnemende gemeenten op het terrein van de openluchtrecreatie en het toerisme in het 

rivierengebied. Samen met het Natuur- en Recreatieschap Lingegebied en het Recreatieschap Neder-

Rijn, Lek en Waal wordt deelgenomen in de B.V. Recreatiemaatschappij Rivierengebied (handelsnaam 

Uiterwaarde).Uiterwaarde ontwikkelt de recreatiegebieden en land- en routegebonden voorzieningen in 

het rivierengebied en houdt ze in stand. 

 

Beoogd effect 

 

De vacante zetel voor de gemeente Arnhem in het algemeen bestuur van het recreatieschap 

Overbetuwe weer in te vervullen. 

 

 

Argumenten 

 

1.1 De raad benoemt leden vanuit zijn gemeente van het algemeen bestuur  op grond van artikel 13, 

eerste lid van de WGR. Dit artikel schrijft voor dat de raad bestuursleden uit zijn midden en 

bestuursleden uit het college aanwijst. 

 

 

1.2 Om de deelname vanuit de gemeente Arnhem weer voltallig te laten zijn, moet de vacante zetel 

ingevuld worden. 

 

 



 

 

 

Kanttekeningen en risico's 

 

1.1 Aan dit besluit zijn geen risico's verbonden. 

 

Financiën 

 

Aan dit besluit zijn geen financiële risico's verbonden 

 

Uitvoering 

 

Niet van toepassing 

 

Communicatie 

 

Het recreatieschap is op de hoogte van de voorgenomen benoeming.   

 

 

 

 

 

 

Bijlagen 

 

Stukken voor gemeenteraad 

 Raadsvoorstel 

 

  



 

 

 

 
  

Besluit van   

   
Zaaknummer  575726 
 

  

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 juni 2021, nummer 575726; 

 

  

besluit: 

  

1. Wethouder Jan van Dellen te benoemen in het algemeen bestuur van het recreatieschap Overbetuwe.  

  

  

De griffier, De voorzitter, 

        


